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Motion av Agneta Kjaerbeck (SD) och  
Jörgen Fogelklou (SD) om suicidpreventiva 
åtgärder samt fortbildning av kommunens 
anställda 

Psykisk ohälsa och självmordsprevention är angelägna frågor som inte enbart kan 

begränsas till hälso- och sjukvården, trots att detta är ett regionalt och nationellt ansvar. 

Kommunen har också en viktig roll att spela, särskilt då psykisk ohälsa är ett brett 

samhällsproblem som påverkar många människor i olika livssituationer. Genom att stärka 

den suicidpreventiva kompetensen bland personal som dagligen möter människor i utsatta 

situationer kan Göteborgs Stad bidra till att minska risken för självmord och öka stödet 

för dem som behöver det. 

Skolpersonal, vårdpersonal på äldreboenden och kommunal personal som möter personer 

i riskzonen för självmord har ofta en unik möjlighet att upptäcka tidiga varningssignaler 

och göra skillnad i det förebyggande arbetet. För att de ska kunna utföra detta arbete på 

bästa sätt är det avgörande att de har relevant kunskap och verktyg för att agera i 

krissituationer. Regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa skulle ge 

denna personal en starkare beredskap att identifiera tecken på psykisk ohälsa och 

suicidrisk, samtidigt som uppdateringar om den senaste forskningen och bästa praxis 

möjliggör en kontinuerlig kunskapsutveckling.  

Genom att inrätta en suicidpreventiv referensgrupp i Göteborg kan staden identifiera 

behov, hinder och konsekvenser i kommunens beslutsprocesser. Referensgruppen kan 

synliggöra utvecklingsbehov, stödja en sammanhållen, strategisk suicidprevention i 

Göteborg samt fungera som ett forum för dialog och samverkan mellan stadens 

verksamheter, civilsamhället och regionen.  
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen och berörda nämnder får i uppdrag att utarbeta och planera för 

regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa riktade till bland annat: 

 Skolpersonal 

 Personal inom vård- och omsorg 

 Kommunal personal som möter personer med risk för suicid. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta en suicidpreventiv referensgrupp i 

Göteborg med uppgift att försäkra att kommunen omhändertar vad som sker i 

området och att samverkan med regionen fungerar tillfredsställande. Referensgruppen 

ska redovisa sitt arbete gentemot kommunstyrelsen. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att särskilt uppmärksamma den suicidpreventiva 

dagen den 10 september. 

 

 

Agneta Kjaerbeck (SD)  Jörgen Fogelklou (SD)  
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